
.

/
	

REPÚBLICA DE COLOMBIA
UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PEREIRA
Consejo Académico

ACUERDO

02
1 2-Feb-04

Por medio del cual se aprueba el calendario Académico para el Primer y Segundo
Semestres Académicos de 2004.

EL CONSEJO ACADÉMICO DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA, en
uso de sus atribuciones legales, y

CONSIDERANDO

Que el Consejo Académico en sesión celebrada el día miércoles 11 de febrero acordó
aprobar el siguiente Calendario Académico para el Primer y Segundo Semestre de 2004.

Que se hace necesario la expedición del acto administrativo que contenga la decisión.

ACUERDA:

ARTÍCULO PRIMERO: Adoptar el siguiente Calendario Académico para todos los
programas excepto Medicina para el Primer y Segundo Semestre Académico de 2004,
así:

.

Ceremonia de Graduación
Iniciación de Clases Primer Semestre
Académico de 2004.
Ajustes a la Matrícula
(adiciones, cancelaciones, cambios de grupo)
Cancelación de Asignaturas
Ultimo Día de clases
Exámenes Finales
Digitación de Notas
Entrega de Notas impresas y firmadas a
Registro y Control Académico
Inscripciones Segundo Semestre
Académico 2004.
Publicación de Resultados y Entrega de
Recibos de Pago
Pago de Matrícula Alumnos Admitidos
Matrícula Académica Alumnos Admitidos
Inducción Estudiantes Nuevos Programas
Diurnos, Nocturnos y Jornada Especial
Curso Introductorio de Matemáticas para
Ingenierías, Tecnologías, Medio Ambiente
y Jornada Especial.
Reunión Padres de familia alumnos de primer
Semestre. Todos los Programas
Solicitud de Reingresos y Transferencias
Publicación de resultados Reingresos y
Transferencias
Entrega de Recibos de pago Antiguos Alumnos,
Reingresos y Transferencias.
Pago de Matrícula Alumnos Antiguos,
Reingresos y Transferentes.
Matrícula Académica Alumnos Antiguos
Matrícula Académica Alumnos Reingresos y
Transferencias
Solicitudes de Grado
Ceremonia de Graduación
Iniciación Clases Segundo Semestre
Académico 2004.

12 de marzo de 2004.

02 de febrero de 2004

02 al 06 de febrero de 2004.
Hasta el 27 de febrero de 2004.
22 de mayo de 2004.
31 de mayo al 12 de junio de 2004.
Hasta el 22 de junio de 2004.

Hasta el 25 de junio de 2004.

19 de abril hasta el 21 de mayo/04

04 de junio de 2004
Hasta el 18 de junio de 2004.
22 de junio de 2004.

24 y 25 de junio de 2004.

28 de junio al 02 de julio de 2004

16 y 17 de julio de 2004.
19 de abril hasta el 21 de mayo / 2004.

04 de junio de 2004.

Hasta el 12 de junio de 2004-

Hasta el 02 de julio de 2004.
06 y 07 de julio de 2004.

08 de julio de 2004.
12 al 16 de julio de 2004.
20 de agosto de 2004.

12 de julio de 2004.

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA - NIT 891.480.035-9 - APARTADO AÉREO 097
TEL. CONM. 3215693/97 - FAX: 321 3206 PEREIRA (RIS) COLOMBIA - www.utp.edu.co



.

Ajustes a la Matrícula
(adiciones, cancelaciones, cambios de grupo)
Cancelación de Asignaturas
Último Día de Clases
Exámenes Finales
Digitación de Notas
Entrega de notas impresas y firmadas a
Registro y Control Académico
Inscripciones Primer Semestre Académico 2005

Publicación de Resultados y Entrega de
Recibos de Pago
Pago de Matrícula Alumnos Admitidos
Matrícula Académica Alumnos Admitidos
Inducción Estudiantes Nuevos Programas
Diurnos, Nocturnos y Jornada Especial.
Curso Introductorio de Matemáticas para
Ingenierías, Tecnologías, Medio Ambiente y
Jornada Especial.
Reunión Padres de familia alumnos Primer
Semestre. Todos los Programas
Solicitud de Reingresos y Transferencias

Publicación de Resultados Reingresos y
Transferencias
Entrega de Recibos de Pago Antiguos
Alumnos, Reingresos y Transferencias
Pago de Matrícula Alumnos Antiguos,
Reingresos y Transferencias
Matrícula Académica Alumnos Antiguos
Matrícula Académica Alumnos Reingresos y
Transferencias
Iniciación de Clases Primer Semestre
Académico 2005.

12 al 16 de julio de 2004.
Hasta el 06 de agosto de 2004.
30 de octubre de 2004.
08 al 20 de noviembre de 2004.
Hasta el 24 de noviembre de 2004.

Hasta el 26 de noviembre de 2004.
06 de septiembre y hasta el 29 de
octubre de 2004.

12 de noviembre de 2004.
Hasta el 26 de noviembre de 2004.
29 de noviembre de 2004.

06 y 07 de diciembre de 2004.

13 y 17 de diciembre de 2004.

27 y 28 de enero de 2005.
06 de septiembre al 29 de octubre de
2004.

12 de noviembre de 2004.

Hasta el 20 de noviembre de 2004.

Hasta el 06 de diciembre de 2004.
07 y 09 de diciembre de 2004.

10 de diciembre de 2004.

24 de enero de 2005.

1
ARTICULO SEGUNDO: Adoptar el siguiente Calendario Académico para el Programa de
Medicina Primer y Segundo Semestre Académico 2004, así:

Ceremonia de Graduación
Iniciación de Clases Primer Semestre
Académico de 2004.
Ajustes a la Matrícula
(adiciones, cancelaciones, cambios de grupo)
Cancelación de Asignaturas
Ultimo Día de clases
Exámenes Finales
Digitación de Notas
Entrega de Notas impresas y firmadas a
Registro y Control Académico
Matrícula Alumnos Internado Rotatorio
Iniciación de clases Internado
Solicitudes de Grado Alumnos Internos
Ceremonia de Graduación Internos
Inscripciones Segundo Semestre
Académico 2004.
Publicación de Resultados y Entrega de
Recibos de Pago
Pago de Matrícula Alumnos Admitidos
Matrícula Académica Alumnos Admitidos
Inducción Estudiantes Nuevos Programas
Diurnos, Nocturnos y Jornada Especial

04 de junio de 2004.

26 de enero de 2004.

26 al 30 de enero de 2004.
Hasta el 20 de febrero de 2004.
29 de mayo de 2004.
31 de mayo al 12 de junio de 2004.
Hasta el 22 de junio de 2004.

Hasta el 25 de junio de 2004.
12 de mayo de 2004.
17 de mayo de 2004.
17 y 18 de mayo de 2004.
04 de junio de 2004.

19 de abril hasta el 21 de mayo /04

04 de junio de 2004.
Hasta el 18 de junio de 2004.
22 de junio de 2004.

24 y 25 de junio de 2004.

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA - NIT . 891.480.035-9 - APARTADO AÉREO 097
TEL. CONr%1. 3215693197 - FAX: 3213206 PEREIRA (RIS) COLOIBIA - www.utp.edu.co



.

171

Reunión Padres de familia alumnos de primer
Semestre. Todos los Programas
Solicitud de Reingresos y Transferencias
Publicación de resultados Reingresos y
Transferencias
Entrega de Recibos de pago Antiguos Alumnos,
Reingresos y Transferencias.
Pago de Matrícula Alumnos Antiguos,
Reingresos yTransferencias.
Matrícula Académica Alumnos Antiguos
Matrícula Académica Alumnos Reingresos y
Transferencias
Iniciación Clases Segundo Semestre
Académico 2004.
Ajustes a la Matrícula
(adiciones, cancelaciones, cambios de grupo)
Cancelación de Asignaturas
Ultimo Día de Clases
Exámenes Finales
Digitación de Notas
Entrega de notas impresas y firmadas a
Registro y Control Académico
Inscripciones Primer Semestre Académico 2005.

Publicación de Resultados y Entrega de
Recibos de Pago
Pago de Matrícula Alumnos Admitidos
Matrícula Académica Alumnos Admitidos
Inducción Estudiantes Nuevos Programas
Diurnos, Nocturnos y Jornada Especial.
Curso Introductorio de Matemáticas para
Ingenierías, Tecnologías, Medio Ambiente y
Jornada Especial.
Reunión Padres de familia alumnos Primer
Semestre. Todos los Programas
Solicitud de Reingresos y Transferencias

Publicación de Resultados Reingresos y
Transferencias
Entrega de Recibos de Pago Antiguos
Alumnos, Reingresos y Transferencias
Pago de Matrícula Alumnos Antiguos,
Reingresos y Transferencias
Matrícula Académica Alumnos Antiguos
Matrícula Académica Alumnos Reingresos y
Transferencias
Iniciación de Clases Primer Semestre
Académico 2005.

16 y 17 de julio de 2004.
19 de abril hasta el 21 de mayo / 2004.

04 de junio de 2004.

Hasta el 12 de junio de 2004.

Hasta el 02 de julio de 2004.
06 y 07 de julio de 2004.

08 de julio de 2004.

12 de julio de 2004.

12a1 16 de julio de 2004.
Hasta el 06 de agosto de 2004.
13 de noviembre de 2004.
16 al 27 de noviembre de 2004.
Hasta el 30 de noviembre de 2004.

Hasta el 03 de diciembre de 2004.
06 de septiembre y hasta el 29 de
octubre de 2004.

12 de noviembre de 2004.
Hasta el 26 de noviembre de 2004.
29 de noviembre de 2004.

06 y 07 de diciembre de 2004.

13 y 17 de diciembre de 2004.

27 y 28 de enero de 2005.
06 de septiembre al 29 de octubre de
2004.

12 de noviembre de 2004.

Hasta el 20 de noviembre de 2004.

Hasta el 06 de diciembre de 2004.
07 y 09 de diciembre de 2004.

10 de diciembre de 2004.

24 de enero de 2005.

ARTICULO TERCERO: El present acuerdo rige a partir de la fecha de expedición.

Publíquese y cúmplase	 1
D	 n erei hoy 12defebr/ de 2004.

/(7IJf
LUIS ENRIQUE ARAN/6 JIM EZ	 CARLOS ALF SO ZULUAGA ARANGO
Presidente	 Secretario

Paula AnWsIDAD TECNOLÓGICA DE PEREIRA - NIT - 891.480.035.9 - APARTADO AÉREO 097
TEL. CONM. 3215693/97 - F X: 3213206 PEREIRA (RIS) COLOMBIA - www.utp.edu.co


	Page 1
	Page 2
	Page 3

